



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.06.2023

№ 27-01-33/76

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Административный регламент
Управления архивами Свердловской области, утвержденный приказом
Управления архивами Свердловской области от 13.11.2020 № 27-01-33/151**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 16.05.2023 № 02-1096-ЭЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Управления архивами Свердловской области, утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области от 13.11.2020 № 27-01-33/151 «Об утверждении Административного регламента Управления архивами Свердловской области» (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2020, 17 ноября, № 27879) с изменениями, внесенными приказами Управления архивами Свердловской области от 28.12.2020 № 27-01-33/195, от 25.02.2021 № 27-01-33/29, от 26.03.2021 № 27-01-33/48, от 19.08.2021 № 27-01-33/131, от 27.12.2021 № 27-01-33/242, от 26.01.2022 № 27-01-33/12, от 17.02.2022 № 27-01-33/29, от 13.05.2022 № 27-01-33/97, от 02.02.2023 № 27-01-25/8, от 17.02.2023 № 27-01-25/29, от 07.04.2023 № 27-01-25/41 и от 24.03.2023 № 27-01-25/35 следующие изменения:

1) пункт 4 исключить;

2) в абзаце первом пункта 11 слова «гражданскими служащими» заменить словами «государственными гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении (далее — гражданские служащие)»;

3) в абзаце третьем пункта 53 слова «№ 148-РГ» заменить словами «№ 148-УГ»;

4) в части второй пункта 82 слова «в пункте 70» заменить словами «в пункте 70 настоящего Регламента»;

5) в пункте 123 слова «с изменениями, внесенными приказом Управления от 17.08.2020 № 27-01-33/103» исключить;

6) в пунктах 133, 136 слова «гражданских служащих Управления» заменить словами «гражданских служащих»;

7) в пункте 150 слова «Положения настоящей части раздела 16, не распространяются» заменить словами «Порядок работы с обращениями граждан и организаций, прием граждан не распространяется».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления архивами
Свердловской области



Р.С. Тараборин